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Termit yuvası-Eastgate Merkezi

Pıtrak tohumları–Cırt cırt bant

Namib böceği–Çiy Bankası 

Termit yuvası doğal havalandırma sistemine 
sahiptir. Yuvanın içinde oksijeni azalan ve 
ısınan hava minik deliklerden dışarı çıkar. 
Dışarıdaki bol oksijenli hava yine deliklerden 
yuvaya girer. Böylece yuvanın içinde serin 
ve temiz hava dolaşımı olur.

Termit yuvasından esinlenilerek 
Zimbabve’deki Eastgate Merkezi inşa edildi. 
Gözenekli yapısı sayesinde binada doğal 
hava akışı sağlandı.

Pıtrak tohumlarının ucu, küçük kancalar 
gibi kıvrılır. Bu tohumlar, bitkiye dokunan 
hayvanların kürküne takılıp uzun mesafeler 
boyunca taşınabilir.

Pıtrak tohumlarından esinlenilerek cırt cırt 
bant icat edildi. Bandın bir yüzeyi tohumun 
dikenleri gibi küçük kancalarla kaplıyken 
diğer yüzeyinde kancaların takılabildiği 
halka biçiminde iplikçikler bulunur. Böylece 
iki yüzey birbirine kolayca kenetlenir.

Namib böceği, çölde yaşar ve su elde etmek 
için sisten yararlanır. Sisin yoğun olduğu 
sabah saatlerinde belli bir açıyla durduğunda 
sırtındaki küçük çıkıntılarda su damlacıkları 
toplanır. Bu damlacıklar birleşip böceğin 
ağzına doğru akar.

Namib böceğinden esinlenilerek “Çiy Bankası” 
adındaki içme suyu toplama düzeneği 
tasarlandı. Çelik yapıdaki düzeneğin çıkıntılı 
ve eğimli yüzeyinde su damlacıkları birikerek 
alttaki kanalda toplanır.
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Canlı kemikleri–Depreme dayanıklı 

köprü kolonları

Yalıçapkını, avlanmak için hızla suya 
daldığında neredeyse hiç su sıçratmaz. 
Bunu, suya girişini ve suda ilerleyişini 
kolaylaştıran özel gaga yapısı sayesinde 
başarır.

Yalıçapkını gagasından esinlenilerek 
Shinkansen treninin burun tasarımı 
geliştirildi. Böylece trenin daha hızlı 
gitmesi, az enerji harcaması ve sessiz 
çalışması sağlandı.

Yusufçuk, gelişmiş uçuş becerilerine sahip 
bir böcek. Uçarken aniden durabilir, havada 
asılı kalabilir, hızla yön değiştirebilir hatta 
geri geri uçabilir. 

Yusufçuktan esinlenilerek Sikorsky 
helikopter geliştirildi. Sikorskyler, 
ulaşılması güç bölgelerde kolay ve çabuk 
hareket edebildiği için arama kurtarma 
çalışmalarında sıklıkla kullanılır.

Destek ve hareket sisteminin üyeleri 
olan kemikler ve kemiklerin arasındaki 
eklemler, vücudun ağırlığını taşır. Vücudun 
kendi ağırlığının dışında ağır yükleri 
kaldırabilmesini ve esnek olmasını da sağlar. 

Canlı kemiklerinden esinlenilerek depreme 
dayanıklı köprü kolonu geliştirildi. Bu kolon 
esnek ve eklemeli yapılardan oluşur. Böylece 
üzerindeki araçların ağırlığını taşımanın 
yanı sıra sarsıntılara karşı da dayanıklı 
köprüler inşa edilebilir.
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Yılan derisi–Kaymayan ayakkabı tabanı

Balık sürüleri–Verimli rüzgâr çiftliği

Manta vatozu–Su altı araştırma robotu

Yılan derisinde bulunan pulların sivri 
uçları kuyruk yönüne bakacak biçimdedir. 
Bu dizilim yılanın ileri doğru hareketini 
kolaylaştırırken diğer yönlere kaymasını 
engeller. 

Yılan derisinden esinlenilerek kaymayan 
ayakkabı tabanı tasarlandı. Kesikli 
pullardan oluşturulan taban esnediğinde 
pullar sivri çıkıntılar oluşturur, sonra da 
eski hâline döner. Böylece ayakkabı, zemini 
sağlamca kavrar.

Bazı balık türleri sürü hâlinde hareket 
ederken birbirine çok yakın konumlanır. 
Böylece daha az enerji harcayarak kolayca 
ilerleyebilir. 

Balık sürülerinden esinlenilerek çok sayıda 
türbinin bulunduğu, yüksek verimli rüzgâr 
çiftliği tasarlandı. Burada geleneksel rüzgâr 
çiftliklerine göre daha küçük bir alanda 
daha fazla elektrik enerjisi üretilir.

Manta vatozu, vücudunun iki yanında kanat 
gibi uzanan büyük yüzgeçleri sayesinde hızla 
yüzebilir, kolay ve hızlı biçimde engellerin 
arasından geçebilir.

Manta vatozundan esinlenilerek bir su 
altı araştırma robotu tasarlandı. Robot, 
vatozunkine benzer geniş kanatlarıyla hem 
derinlerde hem de yüzeyde hızlıca hareket 
edebilir.
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Ateş böceği–Enerji tasarruflu LED lamba 

Geko ağaçlara, duvarlara tırmanabilir 
hatta baş aşağı durabilir. Bunu, özellikle 
ayak tabanlarındaki seta adlı binlerce minik 
kıl benzeri yapı sayesinde yapar.

Geko ayağından esinlenilerek çok güçlü bir 
yapıştırıcı geliştirildi. Yapıştırıcı, yumuşak 
naylon ve sert dokuma kumaştan oluşur. 
Geko ayağına benzer biçimde yüzeye tam 
oturarak sıkıca tutunur ve kuvvetin dengeli 
dağılmasını sağlar. Ayrıca yüzeyden kolayca 
ayrılabilir. 

Örümcekler yüksek yerlere çok büyük ağlar 
örebilir. Ağdaki morötesi ışığı yansıtan 
iplikler, bu ışığı algılayan kuşların yanlışlıkla 
çarpıp ağı bozmalarını engeller. 

Örümcek ağından esinlenilerek 
morötesi ışık yansıtıcı cam geliştirildi. 
Bu cam, gökdelen gibi yüksek yapılarda 
kullanıldığında, kuşlar morötesi ışığı 
uzaktan fark edip cama çarpmamak için 
yönlerini değiştirebilir.

Ateş böceğinin karnı girintili çıkıntılı minicik 
yapılardan oluşur. Bu özel karın yapısı 
sayesinde verimli biçimde ışık yayabilir.

Ateş böceğinden esinlenilerek yüzeyinde 
minicik yapılar bulunduran bir LED lamba 
tasarlandı. Bu lambalar daha az enerjiyle, 
daha çok ışık yayabilir.
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Notilus–Denizaltı
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Ağaçkakan gagası–Karakutu

Deve burun delikleri–Tuzlu su arıtma sistemi

Notilus–Denizaltı

Ağaçkakan, sivri gagasıyla sert ağaç 
gövdelerini beyni zarar görmeden 
gagalayabilir. Bunu, gagasının arkasındaki 
güçlü kemikleri ve beynini çevreleyerek 
darbeleri emebilen yapıdaki kafatasıyla 
başarır. 

Ağaçkakan gagasından esinlenilerek 
uçaklarda uçuş bilgilerinin saklandığı 
karakutular için yeni bir tasarım geliştirildi. 
Bu karakutular, darbelere karşı alışılagelmiş 
tasarımlardan 60 kat daha dayanıklı. 

Canlılar soluk alıp verirken belirli bir 
oranda su kaybeder. Ancak develer burun 
deliklerinde bulunan nem çekici dokular 
sayesinde fazla su kaybetmeden soluk alıp 
verebilir. 

Deve burun deliklerinden esinlenilerek çöl 
ikliminde kullanılmak üzere tuzlu su arıtma 
sistemi geliştirildi. Bu sistem sayesinde 
tuzlu deniz suyu ve yer altı suları çeşitli 
işlemlerden geçirilerek temiz su elde edilir. 
Bitkiler bu suyla sulanabilir. 

Notilus, suda derinlere doğru dalmak 
için kabuğundaki odacıklara su doldurur. 
Yükselmek istediğindeyse odacıklardaki 
suyu boşaltır.

Notilustan esinlenilerek ilk denizaltı 
tasarlandı. Denizaltı, notilusun odacıklarına 
benzeyen safra tanklarını suyla doldurarak 
suyun altına dalar, yüzeye çıkmak içinse 
tanklarını boşaltır.
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Albatros–İnsansız hava aracı

Biyotaklit Uygulamaları

Cıvık mantar–Kent planlaması

Su samurunun kalın kürkünde çok sayıda 
kıl bulunur. Minik hava kabarcıkları, bu kıllar 
arasında hapsedilerek ısı yalıtımı sağlanır. 

Su samurundan esinlenilerek yeni bir 
dalış giysisi tasarlandı. Bu hayvanların 
kürkü gibi hafif ve ısı yalıtımı sağlayan 
bir malzemeden üretilen dalış giysisi, 
dalgıçların vücut sıcaklığını korumasına 
yardımcı olur.  

Albatros, denizin üzerinde uzun süre kanat 
çırpmadan uçabilen bir kuştur. Rüzgârın 
şiddetli olduğu üst katmanlara çıkarak 
hız kazanır, sonra daha yavaş olan alt 
katmanlara inerek bu hızı korur. Böylece 
rüzgâra karşı bile hızla ilerleyebilir. 

Albatrostan esinlenilerek yeni bir 
insansız hava aracı geliştirildi. Bu araç, 
tıpkı albatros gibi rüzgârı kullanarak 
enerji harcamadan çok uzun mesafeler 
katedebilir.

Cıvık mantarlar, besine ulaşabilmek için kısa 
ve verimli ağlar oluşturarak geniş bir alana 
yayılır.

Cıvık mantardan esinlenilerek yeni bir 
kent planlama modeli geliştirildi. Model 
yardımıyla, olabilecek en verimli kara 
ve demir yolu altyapıları kısa sürede 
hesaplanabilir. Böylece yakın gelecekte 
kentlerdeki ulaşım sorunları azaltılabilir. 
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Bilim Çocuk Kartları Kutusu

Kutunuzu yapmak için öncelikle kutuyu oluşturacak parçayı kartondan 
ayırın. Ardından tüm kat yerlerinden arkaya katlayın. Üzerinde damla 
işareti bulunan dört kulakçığa yapıştırıcı sürün. Kulakçıkları karşılarına 
denk gelen alanların arka yüzüne yapıştırın. İşte kutunuz hazır. 
Artık Bilim Çocuk kartlarınızı bu kutuya koyabilirsiniz.
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